
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. verbali n.1 del 28.01.10 e n.2 del 01.07.10 Seggio di gara (n.20 
fogli)

2. prospetto di aggiudicazione (n° 3 fogli)
3. _______________________________________________________ 
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 17/09/2010 al 01/10/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 837 del 15/09/2010

OGGETTO: Procedura aperta  per la fornitura di apparecchiature 
biomediche ed attrezzature per i centri di riabilitazione della ASL 
5 di Oristano. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
• che con Deliberazione del Commissario n.175 del 06.11.2009 si 

provvedeva  alla  indizione  della   procedura  aperta  per 
l’appalto  in  oggetto,  con  l'approvazione  del  bando,  del 
Capitolato Speciale e del disciplinare Tecnico ;

• che con deliberazione del Commissario n.100 del 27.01.2010 è 
stata  nominata  la  Commissione  preposta  ai  lavori  di 
aggiudicazione;

VISTI  i verbali del seggio di gara di seguito indicati, che si 
allegano con il n.1 al presente atto ai fini formali e sostanziali:

− verbale n.1 del 28.01.2010,  con il quale il Seggio di gara 
provvede  ad  ammettere  alle  successive  fasi  di  gara  n.3 
soggetti: Chinesport SpA di Udine,F.C. Genetics Service Srl di 
Quartu S.E., Sirio Medical Srl di Sassari, ed a prendere atto 
del fatto che il Lotto 2 di gara risulta deserto;

− verbale n.2 del 01.07.2010,  con il quale il seggio di gara 
procede ai lavori di aggiudicazione provvisoria della gara in 
favore della società Chinesport di Udine per entrambi il lotto 
1 ed il Lotto 3, prendendo atto dei verbali della Commissione 
Giudicatrice che ha provveduto all'esame ed al giudizio delle 
offerte tecniche presentate, addivenendo all'esclusione dalla 
gara dell'offerta della società F.C. Genetics Service Srl,  ed 
attribuendo il punteggio qualitativo previsto negli atti di 



gara alle offerte tecniche per il Lotto 1, ed alla verifica della 
conformità di quanto offerto per il Lotto 3, 

DATO ATTO:
•  che è stata richiesta al soggetto aggiudicatario, come indicato 

all’art.25 del capitolato di gara, la documentazione a verifica 
del  possesso  dei  prescritti  requisiti  di  iscrizione  alla 
C.C.I.A.A.,  regolarità  contributiva,  regolarità  in  materia  di 
imposte e tasse,  e sono stati acquisiti d'ufficio i certificati 
del  casellario  giudiziale  in  capo  ai  legali  rappresentanti 
firmatari dell'offerta;

• che  la  documentazione  relativa  al  certificato  della  Camera  di 
Commercio e  del casellario giudiziale risultano regolari,

• che  la  documentazione  relativa  alla  regolarità  contributiva  è 
risultata regolare, come da D.U.R.C. agli atti, 

• che  la  certificazione  di  regolarità  fiscale  è  pervenuta  il 
26.08.2010 e dallo stesso documento si evince che nei confronti 
della  società   non  risultano  carichi  pendenti  e  non  risultano 
violazioni ancora non definitivamente accertate, 

• che  la  documentazione  a  riprova  del  possesso  dei  requisiti  di 
capacità  economico-finanziaria   e  tecnico-organizzativa  risulta 
già acquista agli atti e regolare;

Dato atto
− che per il lotto 3 l'offerta della società Chinesport è stata 
l'unica presentata
− che negli atti di gara è previsto espressamente che si possa dar 
luogo  all’aggiudicazione  anche  in  presenza  di  una  sola  offerta  , 
purchè  sia  verificata  la  sua  congruità  qualitativa,  tecnica  ed 
economica;

− che ai fini della valutazione di congruità dell’offerta per il 
lotto 3 si da atto che i prezzi offerti sono allineati a quelli 
correnti di mercato,

Dato atto inoltre:
− che l'offerta della società Chinesport per il lotto 1 è risultata 
anormalmente bassa,in quanto il punteggio conseguito per il prezzo e 
la  somma  dei  punteggi  per  gli  altri  parametri  sono  risultate 
superiori    ai  quattro  quinti  dei  corrispondenti  punti  massimi 
previsti dal bando di gara;

− che ai fini della verifica dell'anomalia risultata per il lotto 1, 
la società ha presentato le giustificazioni richieste ai sensi 
dell'art.86 comma 5 e 87 comma 2 del D.Lgs.163/2006;

   Dato atto:
• che  l'aggiudicazione  provvisoria  è  stata  comunicata  ai 

controinteressati, come pure l'esclusione dalla procedura di gara, 
senza che, anche a seguito di accesso agli atti della società 
Sirio Medical,  sia pervenuta a questa stazione appaltante diffida 
ad  aggiudicare  e/o  ricorso  avverso  le  decisioni  prese  dalla 
commissione giudicatrice,

• di  dover  disporre  l'aggiudicazione  definitiva  in  favore  della 
società CHINESPORT S.p.A.; 

 Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06 ed il D.Lgs.163/2006;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di  approvare, i Verbali di gara indicati in premessa ed uniti 

alla  presente  con  il  n.  1  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale. 

2. Di aggiudicare, ai sensi degli artt. 11 e 12 del D. Lgs. n. 
163/2006,  la  fornitura di  apparecchiature  biomediche  ed 
attrezzature per i centri di riabilitazione della ASL 5 di 
Oristano  in favore della società CHINESPORT S.p.A. di Udine 
per  il  lotto  n.1  di  gara  “apparecchiature  biomediche  per 
riabilitazione”,e per il lotto 3 di gara “attrezzature varie 
per riabilitazione” per le apparecchiature ed attrezzature, 
nelle quantità e per i prezzi indicati nel prospetto che si 
unisce  al  presente  atto  con  il  n.2,  ove  risulta  pure  la 
suddivisione per centro di costo; 

3. Di dare atto che il costo complessivo del  lotto 1 di gara è 
determinato in Euro 44.454,00 IVA inclusa, il costo del lotto 
3 di gara è determinato in Euro 12.521,16 IVA inclusa

4. Di  dare  atto  che  il  costo  complessivo  delle  forniture  è 
suddiviso nei seguenti conti di bilancio: Euro 41.496,00 sul 
conto patrimoniale COD.0102020304 “Macchinari”, Euro 14.406,46 
sul conto patrimoniale cod.0102020401 “Attrezzature sanitarie 
e scientifiche”,  Euro  1.072,80 sul  conto  patrimoniale  cod. 
0102020304 “Mobili e arredi”;

5. Di dare atto che al costo complessivo dell'aggiudicazione di 
Euro 56.975,16 IVA compresa, si fa fronte con i finanziamenti 
in conto investimenti di cui alla DGR 58/25 2008, intervento 2 
destinato  ad  ammodernamento  tecnologico  dei  presidi 
territoriali

6. Di dare atto  che si nominano i  direttori dell'esecuzione 
dell'appalto, in conformità ai principi di cui agli artt.10 e 
119 del D.Lgs.163/2006, nelle persone del Dr. Nicolino Orrù, 
direttore  del  servizio  di  riabilitazione,  e  dell'Ing.  B. 
Podda, Direttore del Servizio di Ingegneria Clinica;

7. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali,   per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 837 del 15/09/2010
	DELIBERA

